Постановление 10.10.2018 № 2242
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда
Ульяновской области  и ее отраслевых (функциональных) органов
о возникновении  конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе (приложение).

2.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 25.12.2015 № 4311 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о невозможности его возникновения на муниципальной службе».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Зуева С.А.
Исполняющий обязанности
Главы города

С.А.Выжимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от __________ № ______
ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе

1.Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и регламентирует процедуру уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов (далее – муниципальный служащий) о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе.

2.Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомлять Главу города Димитровграда Ульяновской области (далее – Глава города) о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе.

3.Уведомление составляется на имя Главы города по форме согласно  приложению № 1 к настоящему Порядку.

4.Уведомление о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения на муниципальной службе (далее - уведомление) подается не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда об этом станет известно муниципальному служащему, через отдел муниципальной службы и кадров Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – отдел муниципальной службы и кадров).
5.В уведомлении должны быть отражены следующие сведения:

5.1.Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, замещаемая должность;

5.2.Место жительства и телефон муниципального служащего, направившего уведомление;

5.3.Описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

5.4.Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

5.5.Дополнительные сведения, которые желает изложить муниципальный служащий.

6.В случае если муниципальный служащий по объективным причинам не может передать уведомление лично, он направляет уведомление по почте либо каналам факсимильной связи.

7.Регистрация уведомления осуществляется отделом муниципальной службы и кадров в день его поступления в Журнале регистрации уведомлений о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения, который ведется по форме согласно  приложению № 2  к настоящему Порядку.

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы.

8.При регистрации на уведомлении указывается дата, номер, фамилия, имя, отчество и должность лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

9.Отдел муниципальной службы и кадров выдает муниципальному служащему копию зарегистрированного в установленном порядке уведомления под роспись в журнале.

В случае если уведомление поступило по почте либо каналам факсимильной связи, копия зарегистрированного уведомления направляется муниципальному служащему, направившему уведомление, по почте заказным письмом.

10.Поступившее в отдел муниципальной службы и кадров зарегистрированное уведомление в течение трех рабочих дней передается на рассмотрение Главе города для принятия решения об организации проверки содержащихся в нем сведений и рассмотрении уведомления на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов.

11.Организация проверки уведомления осуществляется отделом муниципальной службы и кадров.

Проверка осуществляется во взаимодействии с другими структурными подразделениями Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевыми (функциональными) органами, в том числе путем проведения бесед с муниципальным служащим, получения от него пояснений.

12.Результаты рассмотрения уведомления на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Димитровграда Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов представляются Главе города для принятия решения.

13.Отдел муниципальной службы и кадров обеспечивает конфиденциальность полученных сведений.

14.Невыполнение муниципальным служащим обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
______________________
Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе
Главе города Димитровграда
Ульяновской области                              _____________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________              (должность, адрес проживания (регистрации) муниципального служащего, номер контактного телефона)
_____________________________________

_____________________________________

Уведомление

о возникновении конфликта интересов или о возможности

его возникновения на муниципальной службе

Сообщаю, что:

1. ____________________________________________________________________

(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к возникновению конфликта интересов)

2. ____________________________________________________________________

(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

3. ___________________________________________________________________
(Дополнительные сведения)

____________
____________           _____________________________
            (дата)

         (подпись)

                (расшифровка)

Приложение № 2
к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации города Димитровграда Ульяновской области и ее отраслевых (функциональных) органов о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения на муниципальной службе
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении конфликта

интересов или о возможности его возникновения

на муниципальной службе

	N п/п
	Регистрационный номер
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. подавшего уведомление
	Должность подавшего уведомление
	Ф.И.О. регистрирующего лица
	Подпись регистрирующего лица
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копий (копии получил, подпись)